
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

_______________

Reg. Gen. N°116
Del 26/02/2024

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO E PERSONALE

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DEL RESPONSABILE

N° 12 DEL 26/02/2024

OGGETTO: INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI 
N. 2 FUNZIONARI CONTABILI (AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 
QUALIFICAZIONI) RIVOLTO AGLI IDONEI ISCRITTI NELL’ELENCO DELLA SELEZIONE 
UNICA PER SPECIALISTA AMMINISTRATIVO-CONTABILE / ISTRUTTORE DIRETTIVO 
GIURIDICO-ECONOMICO (EX CAT. D)-LIQUIDAZIONE COMPENSI COMMISSARI 
ESTERNI 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DI SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO E PERSONALE

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 09/01/2024 prot. n. 523 relativo alla Responsabilità del Settore 
Economico-Finanziario;

Visti:

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (TUEL), approvato con Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii.;
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii., Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii., Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi;
- il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 e ss.mm.ii., Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione 
dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici; 
- il Regolamento Europeo in materia di protezione dei dati personali – Regolamento UE n. 
2016/679;

- il Codice in materia di protezione dei dati personali – Decreto Legislativo 30 giugno 2003 n. 196 
e ss.mm.ii.;
- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  

Visti e Richiamati:
- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Documento 
Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025 – Approvazione;

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 31 luglio 2023, recante ad oggetto Approvazione 
del bilancio di previsione 2023/2025; 
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 168 del 18 agosto 2023, avente ad oggetto 
Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione ai sensi dell’art. 169 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- il Decreto del Ministro dell’Interno 22 dicembre 2023 che ha differito al 15 marzo 2024 il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2024/2026 da parte degli enti locali; 
- l’art. 163 del TUEL, concernente la fattispecie dell’esercizio provvisorio e gestione provvisoria, e, 
specificatamente, il comma 1 e il comma 3; 

Dato atto che:

- con Deliberazione di G.C. n. 172 del 25.08.2023 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2023-2025, modificato con Deliberazione di G.C. n. 204 del 13.10.2023, il 
quale prevede, tra l’altro, l’assunzione mediante Concorso Pubblico di n. 2 Funzionari Contabili a 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 2 di 5



tempo pieno da destinare al Settore Economico Finanziario attraverso procedura concorsuale;

- è stata data attuazione alla deliberazione della Giunta Comunale sopracitata con la determinazione 
n. 799 del 13.09.2023 di approvazione dell'interpello per la prova orale finalizzato alla copertura a 
tempo pieno e indeterminato di n. 2 Funzionari Contabili;

Vista  e  Richiamata,  altresì,  la  determina  n.  943  del  Responsabile  del  Settore  Economico- 
Finanziario  ad  oggetto:  “Interpello  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  2 
funzionari contabili (area dei funzionari e delle elevate qualificazioni) rivolto agli idonei iscritti 
nell’elenco  della  selezione  unica  per  specialista  amministrativo-contabile  /  istruttore  direttivo 
giuridico-economico (ex cat. d) - nomina commissione esaminatrice. Impegno di spesa”, con cui si 
è proceduto a nominare i componenti esterni della Commissione nonché ad impegnare le somme 
necessarie per la liquidazione delle competenze ai sensi del vigente regolamento

Preso atto che la commissione ha concluso i suoi lavori ed ha consegnato nel mese di Dicembre 
2023 tutto il fascicolo inerente le operazioni concorsuali al competente Responsabile del Settore;

Dato atto che con determinazione n. 1258 del 28.12.2023 è stata approvata la graduatoria definitiva 
a conclusione della procedura  in parola con la nomina delle vincitrici;

Acquisite in atti le seguenti ricevute per le rispettive prestazioni:

- Dott.ssa Cosma Valentina, per euro 504 al netto della ritenuta d’acconto del 20%, nota prot. n.

2368 del 02.02.2024;

- Dott. Simone Antonio, per euro 540 al netto della ritenuta d’acconto del 20%, nota prot. n.

2372 del 02.02.2024;

Ritenuto  di  dover  procedere  alla  liquidazione  delle  competenze  dei  commissari,  come previsto 
dall’art. 31 del citato Regolamento comunale,

DETERMINA

1)  Di prendere atto della  conclusione dei  lavori  della  commissione  giudicatrice Interpello  per 
l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 2 funzionari contabili (area dei funzionari e delle 
elevate qualificazioni) rivolto agli idonei iscritti  nell’elenco della selezione unica per specialista 
amministrativo-contabile / istruttore direttivo giuridico-economico (ex cat. d) 

2) Di liquidare i seguenti compensi ad ogni commissario esterno:

- Dott.ssa Cosma Valentina (c.f. ...OMISSIS...), Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune di 
Carmiano (LE), inqualità di esperta, euro 630,04 al loro della ritenuta d‘acconto del 20%, mediante 
bonifico al seguente IBAN IT57L0307502200CC8500497509 

- Dott. Simone Antonio (c.f.  ...OMISSIS...) , Responsabile dei Servizi Finanziari del Comune di 
Campi Sal.na (LE), in qualità di esperto, euro 675 al lordo della ritenuta d’acconto del 

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 3 di 5



20%; mediante bonifico al seguente IBANIT88G0200879481000001028811

utilizzando  l’impegno  n.ro  1159/2023  sul  capitolo  di  spesa  240.1  “spese  per  le  commissioni 
giudicatrici di concorsi e per commissioni diverse”  del corrente esercizio finanziario, dichiarando 
che l’imputazione di tale spesa è da intendersi interamente sul corrente esercizio;

4) Di inviare la presente al Responsabile del Settore Economico-finanziario per gli adempimenti di

competenza;

5) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.

Per l'istruttoria del procedimento

Lucia Mancino

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 4 di 5



SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL'ART.151, comma 4 
- D. LGS.  N.267/2000.

Cap. Art.
Anno/N° 
Impegno

Sub Descrizione
Importo 

Impegnato
N° 

Liqu.
Importo 
Liquidato

240 1 2023 1159
Liquidazione Componente esterno 
Commissione Interpello

1350,00 364 630,04

240 1 2023 1159
Liquidazione Componente esterno 
Commissione Interpello

1350,00 365 675,00

Trepuzzi, lì _________ IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Nunzio FORNARO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del  
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line con  numero 
Reg. 301 il 29/02/2024 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Trepuzzi, lì 29/02/2024 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

f.to Dott. Nunzio FORNARO

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

........................................................

Servizio: PERSONALE E CONTENZIOSO
Pag. 5 di 5


